平成24年5月15日

各   位

会社名       大崎電気工業株式会社

代表者名      取締役会長  渡 邊 佳 英

(コード番号 6644   東証第１部)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 高野澄雄

(TEL．03-3443-9133)

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成24年3月期において、下記のとおり固定資産の減損損失を計上することとなりましたのでお

知らせいたします。

記

１．減損損失発生の理由

当社で製造販売しております機械式電力量計は、電力各社が進めている次世代電力量計の導入に従って需

要が減少する見込みです。東日本大震災後、原子力災害の影響で電力が不足する中、政府主導の下で次世代

電力量計の導入が加速されようとしております。現時点では各電力会社の導入計画は明確になっておりませ

んが、今後需要の減少が見込まれるため機械式電力量計生産設備の投資資金回収が不能となる見込みであり

ます。このため、財務健全化の観点から同設備の減損を行うものであります。

２．減損損失の金額

 平成24年3月期において、以下の金額を減損損失として特別損失に計上いたします。

     機械式電力量計生産設備 ４１７百万円

３．今後の見通し

通期業績予想への影響につきましては、本日公表の「平成 24 年 3 月期決算短信[日本基準]（連結）」をご

覧ください。

以 上